
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/380/2017 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 30 października 2017 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 6 360 598 zł, w tym:  

1) zmniejsza się dochody o kwotę 6 574 849 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 20 000 zł, 

w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 355 784 zł, w dziale 750 Administracja publiczna  

o kwotę 295 712 zł oraz w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 5 903 353 zł, 

2) zwiększa się dochody o kwotę 214 251 zł, w tym: w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 110 736 zł, 

w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 1 462 zł, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej o kwotę 96 053 zł oraz w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę  

6 000 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 12 313 930 zł, w tym:  

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 12 621 392 zł, w tym: w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 20 000 zł, 

w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 1 880 000 zł, w dziale 600 Transport i łączność  

o kwotę 3 075 796 zł, w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 1 074 451 zł, w dziale 801 

Oświata i wychowanie o kwotę 42 005 zł, w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 3 550 300 zł, w dziale 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 44 916 zł oraz w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2 933 924 zł, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 307 462 zł, w tym: w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa o kwotę 100 000 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 200 000 zł oraz w dziale 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 7 462 zł 

– zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Zwiększa się nadwyżkę budżetu Województwa o kwotę 5 953 332 zł, tj. do kwoty 13 170 254 zł. 

Zwiększoną nadwyżkę budżetu Województwa przeznacza się na spłatę zobowiązań. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu Województwa o kwotę 5 953 332 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

5. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów i wydatków, w tym: 

1) przesuwa się w dochodach bieżących w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 

rozdziale 85395 Pozostała działalność kwotę 329 zł z paragrafu 2057 Dotacje celowe w ramach 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 10 listopada 2017 r.

Poz. 2782



programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

oraz pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na paragraf 2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego,  

2) przesuwa się wydatki z bieżących na majątkowe w kwocie 64 779 zł w dziale 150 Przetwórstwo 

przemysłowe, rozdziale 15011 Rozwój przedsiębiorczości, 

3) przesuwa się wydatki z majątkowych na bieżące w kwocie 74 192 zł w dziale 851 Ochrona zdrowia, 

rozdziale 85195 Pozostała działalność,  

4) przesuwa się wydatki bieżące w kwocie 5 000 zł z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdziału 80195 

Pozostała działalność do działu 750 Administracja publiczna, rozdziału 75018 Urzędy marszałkowskie, 

5) przesuwa się wydatki majątkowe w kwocie 41 820 zł z działu 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziału 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami do działu 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie  

w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdziału 40095 Pozostała działalność 

– zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący Sejmiku 

 

Norbert Krajczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2782



Załącznik nr 1

do uchwały Nr XXXIII/380/2017

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 30 października 2017 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 20 000 0

01008 Melioracje wodne 20 000 0

Dochody majątkowe 20 000 0

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 20 000 0

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 110 736

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 110 736

Dochody majątkowe 0 110 736

6309

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 110 736

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 355 784 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 355 784 0

Dochody majątkowe 355 784 0

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 355 784 0

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 295 712 0

75018 Urzędy marszałkowskie 295 712 0

Dochody bieżące 295 712 0

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 295 712 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 7 473 684 1 570 331

75833 Część regionalna subwencji ogólnej dla województw 0 949 620

Dochody bieżące 0 949 620

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0 949 620

75863

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 5 455 613 619 861

Dochody bieżące 145 193 24 274

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 24 274 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 120 919 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 0 24 274

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2782



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Dochody majątkowe 5 310 420 595 587

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 2 285 004 0

6257

Dotacje celowe w ramach programó finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust.3 pkt 5 lit. A i b 

ustawy, lub płątności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 3 025 416 0

6259

Dotacje celowe w ramach programó finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust.3 pkt 5 lit. A i b 

ustawy, lub płątności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 595 587

75864

Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego 2 018 071 850

Dochody bieżące 2 018 071 850

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 2 018 071 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 0 850

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 1 462

80130 Szkoły zawodowe 0 1 462

Dochody bieżące 0 1 462

0610

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 0 62

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 0 500

0970 Wpływy z różnych dochodów 0 900

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 0 96 053

85395 Pozostała działalność 0 96 053

Dochody bieżące 0 96 053

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 0 84 405

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 0 11 648

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 0 6 000

85410 Internaty i bursy szkolne 0 6 000

Dochody bieżące 0 6 000

0830 Wpływy z usług 0 6 000

RAZEM DOCHODY 8 145 180 1 784 582

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 6 360 598 0

w tym:

2 458 976 1 078 259

1 380 717 0

DOCHODY MAJĄTKOWE 5 686 204 706 323

4 979 881 0

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2782



PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5 953 332 0

RAZEM PRZYCHODY 5 953 332 0

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW 5 953 332 0

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 20 000 0

01008 Melioracje wodne 20 000 0

Wydatki majątkowe 20 000 0

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 881 000 1 000

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 1 881 000 1 000

Wydatki bieżące, w tym: 1 881 000 1 000

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 1 881 000 1 000

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 1 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 075 796 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3 075 796 0

Wydatki bieżące, w tym: 142 255 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 142 255 0

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 910 0

Wydatki majątkowe 2 933 541 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 074 451 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 074 451 0

Wydatki majątkowe 1 074 451 0

754

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 0 100 000

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0 100 000

Wydatki majątkowe 0 100 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 200 000

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0 200 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 200 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 200 000

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 200 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 42 071 66

80195 Pozostała działalność 42 071 66

Wydatki bieżące, w tym: 42 071 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 42 071 0

Wydatki majątkowe 0 66

851 OCHRONA ZDROWIA 3 600 300 50 000

85141 Ratownictwo medyczne 3 600 300 0

Wydatki majątkowe 3 600 300 0

85195 Pozostała działalność 0 50 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 50 000

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 50 000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 78 217 33 301

85395 Pozostała działalność 78 217 33 301

Wydatki bieżące, w tym: 78 151 33 301

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 78 151 33 301

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 33 301

Wydatki majątkowe 66 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 0 7 462

85410 Internaty i bursy szkolne 0 7 462

Wydatki bieżące, w tym: 0 7 462

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 7 462

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 7 462

§

950

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2782



DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 933 924 0

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 624 646 0

Wydatki majątkowe 624 646 0

90095 Pozostała działalność 2 309 278 0

Wydatki bieżące, w tym: 24 274 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 24 274 0

Wydatki majątkowe 2 285 004

RAZEM WYDATKI 12 705 759 391 829

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 12 313 930 0

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 2 167 751 291 763

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 875 988 0

10 538 008 100 066

10 437 942 0SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

WYDATKI MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2782



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XXXIII/380/2017

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 30 października 2017 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 329 329

85395 Pozostała działalność 329 329

Dochody bieżące 329 329

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 329 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 0 329

RAZEM DOCHODY 329 329

0 0

w tym:

329 329

0 0

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 64 779 64 779

15011 Rozwój przedsiębiorczości 64 779 64 779

Wydatki bieżące, w tym: 64 779 0

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 64 779 0

Wydatki majątkowe 0 64 779

400

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIEW ENERGIĘ 

ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 0 41 820

40095 Pozostała działalność 0 41 820

Wydatki majątkowe 0 41 820

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 41 820 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 41 820 0

Wydatki majątkowe 41 820 0

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0 5 000

75018 Urzędy marszałkowskie 0 5 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 5 000

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 000

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 5 000 0

80195 Pozostała  działalność 5 000 0

Wydatki bieżące, w tym: 5 000 0

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000 0

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000 0

851 OCHRONA ZDROWIA 74 192 74 192

85195 Pozostała działalność 74 192 74 192

Wydatki bieżące, w tym: 0 74 192

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 74 192

     - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 74 192

Wydatki majątkowe 74 192 0

RAZEM WYDATKI 185 791 185 791

0 0

w tym:

69 779 79 192

0 9 413

          

116 012 106 599

9 413 0SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 

Zestawienie przesunięć w planie dochodów i wydatków

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 

WYDATKI MAJĄTKOWE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

WYDATKI BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2782


		2017-11-10T13:00:08+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




